
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD SUŠICE 
Odbor životního prostředí 

Nám. Svobody 138, 342 01 Sušice I            telefon: 376 540 111, fax: 376 52 64 24 

Číslo jednací: 3629/15/ZPR/Kal              V Sušici dne 7.12.2015 
Úředně oprávněná osoba: Ing. Kalná, 039 
Kontakt: 376 540 166, mkalna@mususice.cz                     

 
 
    
 
 
 

ROZHODNUTÍ  
 

Výroková část 
 
Městský úřad Sušice, Odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad 
podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a §106 odst. 1 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a místně příslušný správní 
orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

účastníkovi řízení podle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, kterým je 

Město Sušice, se sídlem Nám. Svobody č.p. 138/1, 342 01  Sušice, IČ 00256129 
 

mění povolení k odběru podzemních vod 

podle ustanovení § 12 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, které bylo vydáno Okresním úřadem Klatovy, 
Referátem životního prostředí dne 4.7.2000 pod zn. ŽP 1139/2000, a změněno rozhodnutím 
Okresního úřadu Klatovy dne 10.6.2002 pod zn. ŽP 3154/2001 ve znění opravy písemnosti ze dne 
18.6.2002 zn. ŽP 3154/2001. 

Změna povolení k odběru podzemních vod se týká platnosti povolení a upřesnění údajů o umístění 
jednotlivých odběrných objektů, ze kterých je podzemní voda odebírána, doplnění množstevního 
údaje průměrné množství v l/s a počtu měsíců, ve kterých se s vodou nakládá a uvedení 
doplňkových údajů.  

Původní termín platnosti do 31.12.2015 se prodlužuje na dobu od 1.1.2016 do 31.12.2030. 

Údaje o místu odběru podzemních vod: 

Plzeňský kraj, obec Sušice, katastrální území Sušice nad Otavou 
Číslo hydrologického pořadí   1-08-01-0560-0-00 
Název vodního útvaru povrch. vod Otava od toku Vydra po tok Volšovka 
Číslo útvaru povrch. vod  HVL_1170 
Vodní tok     Otava, ř.km 93,7 – 95,0 
Číslo hydrogeologického rajónu  6310 – Krystalinikum v povodí Horní Vltavy a Úhlavy 
Číslo útvaru podzemních vod  63101 

Název odběrného objektu  parcelní číslo pozemku orientační určení polohy 
          (S-JTSK) 

studna S I     st.1001  x = 1 129 111; y = 821 513 
studna S II s jímacími zářezy JZ 3  st.1001  x = 1 129 118; y = 821 612 
studna S III     st.1001  x = 1 129 052; y = 821 477 
studna S IV s jímacími zářezy JZ4  1069/39  x = 1 129 219; y = 821 545 
studna S 2 s jímacími zářezy JZ2  1069/50  x = 1 129 244; y = 821 649 
studna S 5 s jímacími zářezy JZ5  1069/51  x = 1 129 251; y = 821 351 
studna S 6 s jímacími zářezy JZ6  1069/52  x = 1 129 443; y = 821 627 



Č.j.: 3629/15/ZPR/Kal                     

 

2 

vrt HK 4     1069/37       x = 1 129 575; y = 821 941 
vrt HK 5     1072   x = 1 129 733; y = 822 045 
vrt HK 6 se zářezy    1069/42  x = 1 129 273; y = 821 605 
vrt HV 1     1069/32  x = 1 129 514; y = 821 918 
vrt HV 3     1069/32  x = 1 129 449; y = 821 717 

Údaje o množství: 
Průměrné množství odebíraných vod – 34,9 l/s 
Počet měsíců v roce, kdy se s vodami nakládá: 12 

Doplňkové údaje: 
Počet zásobovaných obyvatel    10 617 
Kategorie upravitelnosti vody     A 2 
Stanovené ochranné pásmo k místům odběru  ANO 

Podmínky a povinnosti uvedené ve výrokové části povolení dne 4.7.2000 pod zn. ŽP 1139/2000 se 
tímto rozhodnutím nemění.  

 

Odůvodnění: 

Město Sušice, Nám. Svobody 138, 342 01  Sušice zastoupené Ing. Janem Šauerem, ČEVAK a.s., 
Severní 8/2264, České Budějovice  podalo dne 10.11.2015 žádost o změnu povolení k nakládání 
s podzemními vodami – k jejich odběru, které bylo vydáno Okresním úřadem dne 4.7.2000 pod zn. 
ŽP 1139/2000 na dobu do 31.12.2015, ve znění pozdějších změn. Dnem podání žádosti bylo 
zahájeno vodoprávní řízení. 

Povolení k odběru podzemních vod ze dne 4.7.2000 bylo vydáno za účelem zásobování 
obyvatelstva Města Sušice pitnou vodou, a to v množství max. 50,0 l/s, max. 129 600 m3/měsíc a 
max. 1 550 tis. m3/ rok. Povolení k odběru bylo následně změněno bodem 1 výrokové části 
rozhodnutí Okresního úřadu Klatovy ze dne 10.6.2002 zn. ŽP 3154/2001. Změna obsahovala 
doplnění vodních zdrojů – nové studny s jímacími zářezy, doplnění údajů o umístění a snížení 
ročního limitu odebírané podzemní vody za rok na 1 100 m3/rok. Textová chyba rozhodnutí, která 
se týkala množstevního údaje 1 100 m3/rok - chyba v řádech, byla opravena na správný údaj 1 100 
tis m3/rok písemností zn. ŽP 3154/2001 ze dne 18.6.2002.  

Podle citovaných rozhodnutí se vodní zdroje nacházely na pozemcích p.č. 1069/15, 1069/39, 
1069/20, 1069/32, 1069/37, 1069/38, 1072 a 1069/42. Odběr vod byl povolen z jímacích objektu 
SII až IV, HK 4 až 6, HV 1 až 10, ze studny S2 s jímacím zářezem JZ2, studny S5 s jímacím 
zářezem JZ 5, Studny S6 a jímacím zářezem JZ 6.  

V žádosti o prodloužení platnosti povolení se uvádí pozemky st.p.č. 1001 a p.č. 1069/39, 1069/50, 
1069/50, 1069/51, 1069/52, 1069/37, 1072, 1069/42 a 1069/32. Jako odběrné objekty se uvádí 
studna S I, SII s jímacími zářezy JZ3, studna S III, studna S IV s jímacími zářezy JZ4, studna S2 
s jímacími zářezy JZ2, studna S5 s jímacími zářezy JZ5, studna S6 s jím. zářezy JZ6, vrt HK4, vrt 
HK5, vrt HK6 se zářezy, vrt HV1 a vrt HV3.  

Požadovaná změna povolení se týká prodloužení platnosti dosavadního povolení ve znění 
pozdějších změn od 1.1.2016 do 31.12.2030, upřesnění umístění současně využívaných  
odběrných objektů, doplnění průměrného měsíčního množství – 34,9 l/s a údaje o počtu měsíců, 
ve kterých se s vodou nakládá. Do rozhodnutí se uvádí doplňkové údaje, které mají být součástí 
povolení k odběru podzemních vod dle přílohy č. 3 vyhlášky č.414/2013 Sb., o rozsahu a způsobu 
vedení evidence rozhodnutí, opatření obecné povahy, závazných stanovisek, souhlasů a ohlášení, 
k nimž byl dán souhlas podle vodního zákona, a částí rozhodnutí podle zákona o integrované 
prevenci (o vodoprávní evidenci), a to velikost spotřebiště, kategorie upravitelnosti vody a údaj o 
tom, zda je stanoveno ochranné pásmo vodního zdroje. 

Stávající značení odběrných objektů neodpovídá v celém rozsahu značení, které bylo používáno 
v době, kdy bylo projednáváno stavební povolení stavby „Sušice – úpravna vody“, jejíž součástí 
byla úprava vodních zdrojů nebo značení dle situace, která byla součástí provozního řádu úpravny 
vody předloženého ke kolaudaci stavby. Stavba „Sušice – úpravna vody“ byla povolena dne 
12.10.2001 rozhodnutím Okresního úřadu Klatovy, Referátem životního prostředí pod zn. ŽP 



Č.j.: 3629/15/ZPR/Kal                     

 

3 

2563/2001. Kolaudační rozhodnutí bylo vydáno Městským úřadem Sušice, Odborem životního 
prostředí dne 31.10.2003 pod zn. 15571/03. Vodoprávní úřad porovnal situace s vyznačením 
odběrných objektů v jímacím území Sušice Luh předložených k žádosti o prodloužení platnosti 
povolení k odběru se situacemi, které byly součástí dokladů pro stavební povolení a pro 
kolaudační řízení úpravny vody a zjistil, že se jedná o identické odběrné objekty, které byly 
součástí jímacího systému. Rozdílem oproti dosavadnímu povolení k odběru je, že se neuvádí vrty 
HV, které byly vyřazeny z provozu a nejsou využívány k jímání vody. Další změnou je doplnění 
jímacího objektu studna S I na st.p.č. 1001 v k.ú. Sušice nad Otavou, která byla v provozním řádu 
označena jako sběrná studna. Nově se ve výrokové části změny povolení uvádí pro přehlednost 
povolení název odběrného objektu, parcelní číslo pozemku a souřadnice x,y v systému JTSK.  

Oproti původnímu povolení došlo ke změně údajů v katastru nemovitostí, a proto jsou ve výrokové 
části uvedeny nově pozemky, které v době vydání povolení k odběru podzemních vod a jeho změn 
neexistovaly nebo měly jiný rozsah. Týká se to pozemků p.č. 1069/50, 1069/51, 1069/52 a st.p.č. 
1001 v k.ú. Sušice nad Otavou. 

Nová čísla pozemků 1069/50, 1069/51 a 1069/52 v k.ú. Sušice nad Otavou, na kterých jsou  jímací 
zářezy JZ 2, JZ 5, JZ 6 a studny S 2, S 5, S 6 vznikla při oddělení z pozemku p.č. 1069/32 z 
důvodu stanovení ochranného pásma vodního zdroje 1.stupně. Ochranné pásmo vodních zdrojů 
stanovil Městský úřad Sušice, Odbor životního prostředí, dne 26.3.2003 pod zn. ŽP 4082/03.  

Podle geometrického plánu č. 1700-51/2002, který byl vyhotoven  při kolaudací stavby „Sušice 
úpravna vody došlo, ke zvětšení rozsahu pozemku st.p.č. 1001 v k.ú. Sušice nad Otavou“ na 
úkor části pozemku p.č. 1069/39 v k.ú. Sušice nad Otavou, na které byly studny umístěny. Tím 
došlo k administrativní změně v umístění studní – nově na st.p.č. 1001. Ostatní pozemky uvedené 
v žádosti jsou součástí původního povolení k odběru podzemních vod, ve znění změn, o jehož 
prodloužení platnosti je žádáno. 

K prodloužení platnosti povolení vydal stanovisko správce povodí – Povodí Vltavy s.p., Holečkova 
8, 150 24  Praha 5 dne 22.10.2015 pod zn. 56465/2015-411 a uvedl, že záměr je možný za 
podmínek, že platnost povolení bude prodloužena od 1.1.2016 do 31.12.2030 s tím, že budou 
zachovány všechny povinnosti a podmínky vztahující se k předmětnému odběru uvedené 
v rozhodnutí OkÚ Klatovy č.j. ŽP 1139/2000 ze dne 4.7.2000. Další podmínkou je, aby ve výrokové 
části rozhodnutí o prodloužení platnosti bylo uvedeno aktuální označení využívaných jímacích 
objektů dle přehledu v textové části stanoviska. Vodoprávní úřad v celém rozsahu podmínky 
stanoviska správce povodí zapracoval do rozhodnutí. 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona, příslušných prováděcích předpisů, z hlediska Plánu hlavních 
povodí ČR, Plánu oblasti povodí Horní Vltavy a zjistil, že změnou povolení k odběru podzemní 
vody nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Vodoprávní úřad proto 
rozhodl, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výrokové části uvedených. 

Vzhledem k tomu, že předložená žádost, včetně dokladové části obsahuje dostatečný podklad pro 
posouzení požadované změny povolení k nakládání s vodami rozhodl vodoprávní úřad dle § 115 
odst. 10 cit. vodního zákona bezodkladně. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje se sídlem v Plzni podáním učiněným u 
Městského úřadu Sušice.  

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen 
proti odůvodnění rozhodnutí je podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné. 

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Lhůta 
pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení, 



Č.j.: 3629/15/ZPR/Kal                     

 

4 

nejpozději však po uplynutí desátého dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k 
vyzvednutí. 

 
 
 
    
    „otisk úředního razítka“ 
 
 
 
                                                                                             Ing. Ivana Zemenová 

vedoucí Odboru životního prostředí  

 
 
 
Rozdělovník: 
Obdrží na dodejku do vlastních rukou účastníci řízení: 
Město Sušice, se sídlem Nám. Svobody č.p. 138/1, 342 01  Sušice zastoupené ČEVAK a.s., 
Severní 8/2264, České Budějovice 

 
Na vědomí: 
datová schránka 
Povodí Vltavy, Holečkova 8, 150 24  Praha 5 


		2015-12-14T12:50:35+0100
	Ivana Zemenová




